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از میان خبرها یادداشت سردبیر

مودی- طرح »محله پاک« در راستای مبارزه با مواد 
مخدر در بیرجند اجرا می شود.

به گزارش خبرنگار ما، فرماندار بیرجند دوشنبه 
با مواد مخدر  گذشته در شورای فرعی مبارزه 
این شهرستان از انعقاد تفاهم نامه ای بین سپاه 
پاسداران و وزارت کشور با هدف استفاده از ظرفیت 
بسیج استان در کاهش مصرف مواد مخدر خبر داد. 
»ناصری« گفت: بر این اساس نیروهای بسیج و سپاه 
به محله های پرخطر مراجعه کرده و بعد از شناسایی 
و معرفی معتادان به مراکز ترک اعتیاد اقدامات 
فرهنگی  در زمینه پاکسازی را انجام و طرح محله 

پاک را اجرا می کنند.
5 محله  فرمانده سپاه بیرجند هم عنوان کرد: 
حاجی آباد، مهرشهر، چهکند، دستگرد و موسی 
بن جعفر)ع( به عنوان نقاط آلوده و مهاجر پذیر 
در بیرجند شناسایی و طرح به طور پایلوت در 
این نقاط اجرا می شود که دیوار نویسی از اولین 

اقدامات است.
سرهنگ »فلاحی« از برگزاری جلساتی با نخبگان 
این محله ها خبر داد و این که  پایلوت اصلی اجرای 

طرح در حاجی آباد است.
وی از شناسایی خرده فروشان و عمده فروشان مواد 
مخدر در این محله ها خبر داد و گفت: سوپرمارکت 
هایی که اقدام به فروش مواد مخدر و روان گردان 
می کنند هم شناسایی و در مرحله اول تذکرات لازم 
از طرف اصناف به آن ها داده شده و در صورت بی 

توجهی برخورد قانونی با افراد صورت می گیرد.
وی اجرای دقیق تر طرح را نیازمند اعتبارات ویژه 
تر دانست و این که اجرای این طرح و نتایج آن در 
یک بازه زمانی یک ساله مناسب نیست و طرح برای 

سال آینده هم پیشنهاد شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند هم از آمادگی 
کامل نیروی انتظامی به منظور برخورد با خرده 
فرشان مواد مخدر در اجرای این طرح خبر داد و 

گفت: با توجه به مصوبه جلسه 24 آبان ماه سال 
جاری و ماده سوم این مصوبه دستگیری معتادان 
و قاچاقچیان آغاز و این افراد به مراکز ترک اعتیاد 

معرفی شدند.
به گفته سرهنگ »امیرآبادی زاده« از آن زمان 
تاکنون 108 نفر دستگیر و 73 کیلوگرم انواع مواد 

مخدر کشف و ضبط شد.
 نماینده کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هم 
در این جلسه گفت: از ابتدای اجرای طرح محله 
پاک 25 بیمار به مراکز ترک اعتیاد معرفی شدند 
که 400 هزار تومان هزینه درمان آن ها  توسط 
کمیته امداد و 250 هزار تومان به صورت یاری برگ 

توسط بهزیستی پرداخت شد.
»صائب« با بیان این که برخی خانواده های معتادان 
درگیر تکدی گری حرفه ای در شهر هستند به این 
نکته اشاره کرد که  از 60 خانواری که در این طرح 

بازدید شد 59 خانواده درگیر اعتیاد بودند.
وی با گلایه از نبود متولی برای درمان کودکان 
معتاد ادامه داد: بر اساس توافقات با اداره کل 
بیمه سلامت مقرر شد هزینه درمان کودکان معتاد 

توسط این بیمه پرداخت شود که این امر محقق 
نشد و بیمارستان ها از پذیرش این کودکان امتناع 

می ورزند.
وی افزود: مدیر کل بیمه سلامت استان تقبل کرد 
هزینه درمان کودکان معتاد را تا پایان سال جاری 
پرداخت کند اما هیچ گونه اقدامی در این زمینه 

انجام نشده است.
وی ادامه داد: هزینه مراکز ترک اعتیاد در تعهد 
هیچ بیمه ای نیست و تنها بیمارستان امام رضا)ع( 
بیرجند ماهانه 25 هزار تومان قرص متادون را در 
اختیار معتادان قرار می دهد که این یارانه دولتی 

کمک بزرگی به ترک اعتیاد می کند.
وی در مورد پاتوق های معتادان هم از شهرداری 
و دادگستری خواست هر چه سریع تر در زمینه 
تخریب و شناسایی آن ها اقدام کنند. وی مشکل 
مهم تر در این زمینه را مربوط به نبود مکان مناسب 
و کافی برای بانوان و دختران آسیب دیده عنوان و 
تاکید کرد: بهزیستی باید مراکزی خاص این افراد 

بدون محدودیت پذیرش داشته باشد.
رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر استان هم در این 

جلسه عنوان کرد: طی 9 ماه سال جاری بیش از 
25 تن انواع مواد مخدر در استان کشف و ضبط 
شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل 

27 درصد رشد دارد.
»زندی« با بیان این که تخریب پاتوق های معتادان 
به شدت در دستور کار شورای مبارزه با مواد مخدر 
قرار دارد افزود: در این زمینه جلسه ای با استاندار 
برگزار و بر اساس آن نامه ای به فرمانداران ارسال 
شد که در آن شهرداری ها مکلف شدند تخریب ها 

را برابر قانون انجام دهند.
به گفته وی طی یک ماه گذشته مهم ترین پاتوق مواد 
مخدر در مرکز استان برابر دستور قضایی تخریب 
شد. وی در مورد هزینه درمان معتادان هم گفت: 
طبق ابلاغیه دولت بیمه سلامت مکلف است تمام 
هزینه های درمان معتادان سرپایی را پرداخت کند 
که در این زمینه با بیمه سلامت استان قرار دادهایی 
بسته شده و در بیرجند 5 مرکز این خدمات را ارائه 
می دهند. وی به موضوع درمان کودکان معتاد 
که چند سالی است بدون متولی باقی مانده اند 
پرداخت و گفت: هنوز در بحث بستری این افراد 
اقدامی صورت نگرفته چون ابلاغیه ای از مرکز 
صادر نشده  اما در خراسان جنوبی با تعامل دستگاه 
ها در حوزه درمان کودکان و دانش آموزان موفق 
عمل شده است. وی با بیان این که ستاد مبارزه 
با مواد مخدر هیچ گونه تعهدی در مورد درمان 
کودکان ندارد ادامه داد: با این حال اعتباراتی 
را سال گذشته و این اواخر از مرکز در این زمینه 
دریافت کردیم و هزینه تمام کودکان زیر پوشش 
امداد پرداخت شد. وی از مرکز درمانی بهزیستی 
ویژه زنان معتاد در استان خبر داد و گفت: این مرکز 
35 تخت درمانی دارد و 200 هزار تومان تخفیف 
اداره بهزیستی در آن اعمال می شود.  به گفته وی 
هم اکنون در استان 19 هزار معتاد وجود دارد که 

از این تعداد 16 هزار نفر مرد هستند.

در شورای فرعی مبارزه با مواد مخدر مطرح شد 

طرح »محله پاک« در  5 نقطه آلوده بیرجند 

در  کنون  تا  سال  جاری  ابتدای  -از   فاطمی 
از اراضی کشاورزی استان  هزارو60 هکتار 
آبیاری نوین اجرا شده است. رییس سازمان جهاد 
کشاورزی استان اراضی زراعی و باغی زیر کشت 
در استان را  137 هزار هکتار اعلام کرد و گفت: 
از این میزان سطح زیر کشت فقط 6 درصد از 

اراضی مجهز به سیستم های آبیاری نوین است.
مهندس »ولی پور« با بیان این که 85 درصد 

اعتبارات مورد نیاز برای اجرای آبیاری نوین به 
متقاضی به صورت بلا عوض پرداخت می شود، 
گفت: در آبیاری قطره ای به ازای هر هکتار 
70میلیون ریال ، آبیاری بارانی 50میلیون ریال 
و32 میلیون ریال هم برای آبیاری کم فشار به 

ازای هر هکتار پرداخت می شود.
به  326 کشاورز نسبت  تاکنون   به گفته وی 

یکپارچه سازی اراضی خود اقدام کردند. 

قصد  که  جوانی  گذشته  روز  عصر   - رضایی 
از  پیاده را داشت  از روی پل عابر  خودکشی 
مرگ نجات یافت.  به گزارش »خراسان جنوبی« 
ساعت  17:42 روز گذشته جوان 20 ساله ای 
به قصد خودکشی روی پل عابر پیاده در میدان 
آزادی بیرجند رفت که با تماس های مردمی  با 
آتش نشانی، نجات گران ایستگاه یک و دو در 

محل حضور یافتند و اقدام های اولیه از جمله  
پهن کردن ست نجات  را انجام دادند. بنا بر 
این گزارش در ادامه »مجید عربی«، فرمانده 
امدادگران ضمن صحبت با جوان 20 ساله به 
وی نزدیک شده و او را از خودکشی نجات داد. 
این جوان پس از نجات برای بررسی علت اقدام به 

خودکشی تحویل کلانتری 12 بیر جند شد.    

 نجات جوان 20 ساله از خودکشی اجرای1060 هکتار آبیاری نوین در استان 
روی پل عابر پیاده

 معاون هماهنگ کننده 
سپاه انصار الرضا )ع( استان: 

اولین کنگره ملی- استانی شهدا 
در استان برگزار می شود 

اولین کنگره ملی – استانی شهداء  در خراسان جنوبی 
برگزار می شود.معاون هماهنگ کننده سپاه انصار 
الرضا)ع( خراسان جنوبی از برگزاری اولین کنگره 
ملی- استانی شهدا در استان خبر داد که نیمه دوم 

مهر ماه سال 97 برگزار خواهد شد.
دوشنبه  سرهنگ»اسماعیلی«  مهر،  گزارش  به 
گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان 
اینکه برای برگزاری هرچه بهتر این کنگره ساختاری 
شامل شورای سیاست گذاری به ریاست نماینده 
ولی فقیه در استان تشکیل شده است، افزود: اولین 
جلسه این شورا برگزار و کلیات کنگره نیز در آن 

مطرح شده است.
وی از راه اندازی ستاد اجرایی کنگره که از پنج 
کارگروه اقشار، پشتیبانی و برنامه ریزی، فرهنگی 
اجتماعی و تبلیغات، حفظ آثار و ادبیات و رسانه ها 

تشکیل شده  در استان خبر داد.
به گفته معاون هماهنگ کننده سپاه انصار الرضا )ع( 
خراسان جنوبی هزار و 814 پرونده شهید در استان 
وجود دارد و پرونده های برخی از شهدای استان در 

دیگر شهرستان های کشور است.

راهیابی 9 اثر  استان به بخش 
مسابقه جشنواره بینالود 

قربانی – 9 اثر از هنرمندان خراسان جنوبی دربخش 
مسابقه جشنواره بینالود پذیرفته شد.

معاون هنری وسینمایی اداره کل فرهنگ وارشاد 
9اثر  اسلامی استان با اعلام خبر پذیرفته شدن 
هنرمندان خراسان جنوبی در زمینه فیلم ، فیلم نامه 
وعکس در بخش مسابقه جشنواره بینالود خراسان 
رضوی گفت: پنجاه وپنجمین جشنواره فیلم منطقه 
ای بینالود از 22تا 24دی  ماه جاری توسط انجمن 
سینمای جوانان ایران واداره کل فرهنگ وارشاد 

اسلامی خراسان رضوی برگزار می شود.
به گفته » زمزم« از بین20 اثر ارسالی هنرمندان 
9 اثر در بخش  خراسان جنوبی به این جشنواره 
آن  مورد  یک  که  شد  پذیرفته  جشنواره  مسابقه 
اذان  »موذن  عنوان  با  مهدی«  »فرامرز  فیلمنامه 

بده« است .
وی افزود: عکس های 4هنرمند استان  به نام های 
زمانی پور، خالدی، آبشناس از بیرجند و مظلوم زاده 
از قاین و4فیلم کوتاه»برگ ها آهسته می ریزند«، 
»قرمز«، »گل ویخ« و »نگاهت را از من مگیر« هم در 
بخش فیلم مستند برای حضور در بخش مسابقه این 

جشنواره پذیرفته شدند.

تفسیری از وداع دیروز

ولی زاده

وداع دیروز که باید گفت وداعی تاریخی در این مقطع 
بود بیشتر از آن که بدرقه یک عالم مجاهد، مفسر قرآن 
و مدیر مدبر ومخلص باشد، عیاری بود برای وفاداری 

مردم به انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی. 
آنها آمده بودند تا پیکر یار امام انقلاب، عضو شورای 
رئیس  اسلامی،  شورای  مجلس  رئیس  انقلاب، 
جمهوری در 2 دوره، فرمانده جنگ و رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را تشییع کنند، شخصیتی که 
از استوانه های انقلاب از قبل از پیروزی بود و در حالی 
که رئیس مجمع تشخیص مصلحت بود به دعوت حق 
لبیک گفت.  حضور مردم برای یک شخصیت این 
چنینی را در نگاه منصفانه باید به نظام متوجه دانست 
و باید گفت این نوع مراسم، نظرسنجی واقعی برای 
نظام است و نه غیر آن، چرا که همه آن ها که دیروز 
برای بدرقه این یار دیرین انقلاب به خیابان آمده 
بودند ورای همه اختلاف نظرها و سلیقه هایی که با 
هم داشتند در یک چیز متفق القول و هم نظر بودند 
و آن هم این که: »هاشمی هیچ گاه در حفظ و رعایت 
مصلحت نظام تردیدی به خود راه نداد؛ هرچند با 
شیوه و سبک و سیاق خودش.«  قطعا مولفه اصلی 
این اجتماع تاریخی، عیار محبوبیت موثرین انقلاب 
را نشان می دهد اگرچه مولفه های دیگری هم در این 
نوع اجتماعات وجود دارد که نمی شود آن را منکر شد.  
به نظر می رسد اگر مولفه های دیگر از قبیل این که 
جریانی به این نوع مراسم نگاه کنیم و همین طور مولفه 
های مشابه دیگر از این قبیل را دخیل بدانیم ، بدیهی 
است تفسیر درستی از این اجتماع نکردیم و از عظمت 
و شکوه آن کاسته ایم.  اجتماع دیروز نه جریانی و نه 
استانی بلکه حضوری همگانی بود از تمامی تفکرات 
و سلیقه ها و همه اقشار در آن؛از مقام معظم رهبری، 
رئیس جمهور تا مردم عادی، همه و همه حضوری 
فعال داشتند و به خوبی فراجریانی و فرااقشاری 
در آن مشهود بود و نمی توان آن را در بخشی  جدا از 
بخشی دیگر خلاصه کرد. از نگاه ما نگاه بخشی نگری 
و جریانی، به پیام این حضور ضربه می زند و کمک می 
کند به آنهایی که می خواهند پیام های مردم را از هدف 
آن دور کنند و حمل بر هدف دیگر نمایند. جان سخن 
این که اجتماع بزرگ دیروز 2 پیام روشن داشت؛ 
پیرنشدن خدمت صادقانه در قالب قدرشناسی از یار 
دیرین انقلاب و دیگر پیام هم آن که عیاری شد برای 

میزان وفاداری مردم به نظام و رهبر معظم انقلاب.


